

**Protokół posiedzenia nr 21/19**  
**Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM**  
w dniu 27 stycznia 2020r. od godz. 14.00 do 16.30

Skład komisji - 9 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 9 członków – lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięła:**

Z-ca Burmistrza – Maciej Wróbel

Skarbnik Miasta – Iwona Kozłowska

Naczelnik Wydz. Organizacyjnego - Katarzyna Rudnik

Naczelnik Wydz. Oświaty i Spraw Społecznych - Daria Zecer

Kierownik Biura Podatków i opłat – Tomasz Kopko

Kierownik MOPS - Marzena Utko

**Ad. pkt 1.**

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM Wioletta Czech, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.

**Ad. pkt 2.**

Przewodnicząca obrad przedstawiła poniższy porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja na temat organizacji wycieczki dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych.
4. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - 4.1. zmiany Uchwały Nr XXXI/191/12 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Kętrzynie, wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku miejskim, wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku miejskim.
  - 4.2. przystąpienia Gminy Miejskiej Kętrzyn do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020 realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.
  - 4.3. zmiany uchwały nr XVI/128/2010 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 26 września 2019r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Kętrzyn na lata 2019-2025”.
  - 4.4. zmiany uchwały Nr X/76/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 18 kwietnia 2019 roku w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych Gminy Miejskiej Kętrzyn” oraz nadania jej statutu.
  - 4.5. zmiany uchwały nr XIV/105/2019 Rady Miasta w Kętrzynie z dnia 11 lipca 2019 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.
  - 4.6. zmiany uchwały Nr XXI/151/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2020 – 2030.
  - 4.7. zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2020.
  - 4.8. przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie na 2020r.
  - 4.9. uchwalenia Ramowego Planu Działania Rady Miejskiej w Kętrzynie na 2020r.
5. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2020r. oraz opiniowanie projektu stanowiska Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie zapoznania się z planami pracy Komisji Rady Miejskiej.
6. Informacje zapytania i wolne wnioski.
7. Przyjęcie protokołów posiedzeń Komisji.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja nie zgłosiła poprawek do zaproponowanego porządku obrad i postanowiła w głosowaniu 9 głosów „za” przyjąć porządek obrad.

**Ad. pkt 3.**

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Daria Zecer przedstawiła informację na temat organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych.

Poinformowała, że podczas trwania ferii zimowych, t.j. od 20.01.2020 r. do 31.01.2020 r. dzieci z terenu naszego miasta mogą skorzystać z półzimowisk, które zorganizowały 4 szkoły podstawowe. Zajęcia na półzimowisku mają trwać od godziny 9.00 do 14.00. Dzieci, których rodzice pracują mogą skorzystać ze świetlicy szkolnej od godziny 7.00, a w przypadku zakończenia zajęć na półzimowisku mogą pozostać w świetlicy do godziny 16.00.

Szkoły przygotowały szeroką ofertę zajęć dla uczestników półzimowiska m.in. zajęcia plastyczne, artystyczne, graficzne zajęcia sportowe na lodowisku, warsztaty zielarskie w KCK wyjscia do kina, gry i zabawy w sali gimnastycznej, wyjscia w plener: do Biblioteki Miejskiej, Kętrzyńskiego Centrum Kultury; Kętrzyńskiego Zamku, Państwowej Straży Pożarnej, Stadniny Ogierów w Kętrzynie, w której zaplanowano zwiedzanie obiektu przejażdżkę bryczką i ognisko. Dla młodszych dzieci zaplanowano wyjscie do „Bajkowej Krainy”, dla starszych dzieci do salonu „Kameleon”. Dodatkową atrakcją ma być zorganizowanie nauki tańca- Zumba. W programie półzimowiska został uwzględniony temat związany z bezpieczeństwem w czasie ferii, kształtowania nawyków zdrowego żywienia, zajęcia profilaktyczne z zakresu szkodliwości zażywania i nadużywania środków psychoaktywnych.

Ze środków funduszu alkoholowego finansowane będzie wynagrodzenie kadry zatrudnionej na umowę zlecenie w ilości 14 wychowawców i 4 kierowników . Została przyznana stawka dzienna 5 zł na każdego uczestnika zimowiska na zakup materiałów niezbędnych do zrealizowania zaplanowanych zajęć profilaktycznych. Uczestnicy półzimowiska mają mieć zapewnione 3 posiłki dziennie (w tym jeden pełnowartościowy) które są finansowane przez rodziców – 100 zł od dziecka. Chęci udziału w półzimowisku zgłosiło 195 dzieci w wieku od 7 lat do 13. Koszt realizacji oszacowano na kwotę 31.550,00 zł.

Radna Helena Szymkiewicz zwróciła się z zapytaniem, czy mogą być zatrudnieni emerytowani nauczyciele na półzimowiskach jako wychowawcy ?

Naczelnik Wydziału Daria Zecer poinformowała, że nie ma przeszkód i jest to w kompetencji dyrektorów szkół.

Radna Zofia Waszkiewicz – nauczyciele na półzimowiskach pracują w ramach swoich urlopów , czy jest to zgodne z kodeksem pracy?

Pani Daria Zecer poinformowała, że nauczyciele - wychowawcy byli zatrudnieni na umowę zlecenie , nie ma przeciwwskazań prawnych.

Komisja przyjęła informacje do wiadomości.

**Ad.pkt 4.** Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:**4.1.**

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały zmiany Uchwały Nr XXXI/191/12 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Kętrzynie, wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku miejskim, wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku miejskim .

Pani Daria Zecer omówiła projekt uchwały, poinformowała, że w naszym mieście funkcjonują dwa żłobki, jesteśmy niewielką gminą w naszym województwie gdzie ogólnie funkcjonuje 29 publicznych żłobków. Jeśli nie podniesiemy opłaty , to zaistnieje konieczność ograniczenia miejsc w żłobkach lub nawet likwidacji, bo miasta nie będzie stać dofinansować do utrzymania żłobków w wysokości ponad 1 mln. zł .

Z-ca Burmistrza Maciej Wróbel poinformował, że średnia miesięczna wpłata rodziców za pobyt jednego dziecka w żłobku to 126 zł, natomiast rocznie wynosi 1512 zł , a koszt utrzymania jednego dziecka w żłobku wynosi 8500 zł , roczna dopłata z budżetu miasta wynosi 7 000 zł. Ogólnie miasto dopłaca utrzymaniu żłobków 1 200 000 zł. Jeśli nie zostanie podwyższona opłata to trzeba będzie ograniczyć miejsca w żłobkach albo podwyższyć opłaty. Temat był konsultowany z rodzicami, którzy stwierdzili, że mogą płacić nawet 5 zł/godz , bo to jest taniej niż płacić za nianię. Zmiana opłaty w żłobkach

do 3 zł/godz. wprowadzi niewielką zmianę w opłacie dla rodziców, a pozwoli utrzymać standardy opieki nad dzieckiem i zmniejszy dopłatę z budżetu miasta. dzieci.

Również istotną kwestią jest regulamin przyjęć dzieci do żłobka, zdaniem radnych kryteria powinny być dostosowane do realiów, pierwszeństwo powinny mieć dzieci których oboje rodziców pracuje.

Radni przeanalizowali projekt uchwały i w toku dyskusji m.in uważają, że opłatę należy podnieść i aby zmniejszać dopłaty z budżetu miasta, jednocześnie członkowie Komisji proponują podjąć działania nad opracowanie nowego regulaminu przyjęć dzieci do Żłobka.

Radni nie wnieśli poprawek do przedmiotowego projektu uchwały i Przewodnicząca przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. Komisja przy udziale 9 członkowie w głosowaniu: 7 głosów „za” 1 głos „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się” – pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

#### **4.2.**

Kierownik MOPS Marzena Utko omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kętrzyn do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020 realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji przeanalizowali projekt uchwały i nie zgłosili poprawek. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania. Komisja przy udziale 9 członków w głosowaniu 9 głosów „za” – pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

#### **4.3.**

Kierownik MOPS Marzena Utko omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/128/2010 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 26 września 2019r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Kętrzyn na lata 2019-2025”. Komisja przeanalizowała przedmiotowy projekt uchwały i nie wniosła poprawek. Przewodnicząca przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. Komisja przy udziale 9 członków w głosowaniu: 9 głosów „za” – pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

#### **4.4.**

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Katarzyna Rudnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/76/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 18 kwietnia 2019 roku w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych Gminy Miejskiej Kętrzyn” oraz nadania jej statutu.

Komisja przeanalizowała projekt uchwały i nie zgłosiła poprawek. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do jej opiniowania. Komisja przy udziale 9 członków w głosowaniu 7 głosów „za” i 2 głosy „wstrzymujące się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **4.5.**

Kierownik Biura Podatków i Opłat Tomasz Kopko omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/105/2019 Rady Miasta w Kętrzynie z dnia 11 lipca 2019 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. Komisja przeanalizowała przedmiotowy projekt uchwały i nie zgłosiła poprawek. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do jej opiniowania. Komisja przy udziale 9 członków w głosowaniu: 9 głosów „za” – pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

#### **4.6.**

Skarbnik Miasta Iwona Kozłowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/151/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2020 – 2030. Komisja przeanalizowała projekt uchwały nie zgłosiła poprawek i Przewodnicząca Komisji przystąpiła do jej opiniowania. Komisja przy udziale 9 członków w głosowaniu: 9 głosów „za” – pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

#### **4.7.**

Skarbnik Miasta Iwona Kozłowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2020. Komisja przeanalizowała projekt uchwały i nie wniosła uwag. Przewodnicząca

Komisji przystąpiła do jej opiniowania. Komisja przy udziale 9 członków w głosowaniu :6 głosów „za” i 3 głosy „wstrzymujące się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **4.8.**

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie na 2020r.

Komisja nie zgłosiła poprawek do projektu uchwały i Przewodnicząca Komisji przystąpiła do jej opiniowania. Komisja przy udziale 9 członków w głosowaniu: 9 głosów „za” – pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

#### **4.9.**

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Ramowego Planu Działania Rady Miejskiej w Kętrzynie na 2020r. Komisja w toku dyskusji przeanalizowała przedmiotowy projekt uchwały. Radna Zofia Waszkiewicz zgłosiła następujący temat do planu pracy Rady: „Analiza wydatków budżetu miasta za I półrocze 2020 w Dziale Oświata i Wychowanie”. Innych zmian nie zgłoszono i Przewodnicząca przystąpiła do przyjęcia zgłoszonego wniosku radnej Zofii Waszkiewicz. Komisja przy udziale 9 członków w głosowaniu 9 głosów „za” – przyjęła temat do planu pracy Rady. Następnie Przewodnicząca przystąpiła do opiniowania przedmiotowy projekt uchwały wraz z przyjętą poprawką. Komisja przy udziale 9 członków w głosowaniu : 9 głosów „za” – pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

#### **Ad.pkt 4 .**

Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2020r. oraz opiniowanie projektu stanowiska Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie zapoznania się z planami pracy Komisji Rady Miejskiej. Komisja w toku dyskusji ustaliła następujący plan pracy Komisji na I półrocze 2020r.

1. Zapoznanie się z organizacją czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie ferii i wakacji.
2. Zapoznanie się z harmonogram imprez kulturalno – sportowych organizowanych przez miasto zaplanowanych na rok 2020.
3. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Przedszkola i Żłobka „Smerfowa Kraina”.
4. Informacja na tematów realizacji inwestycji i remontów w Szkole Podst. Nr 1 i Szkole Podst. Nr 3.
5. Zapoznanie się z działalnością i finansowaniem klubów sportowych działających na terenie miasta.
6. Monitoring bieżących programów i inicjatyw związanych z pozyskiwaniem środków zewnętrznych na rozwój oświaty, kultury i sportu.
7. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw skierowanych do komisji.
8. Opiniowanie projektów uchwał i stanowisk na sesje Rady Miejskiej w Kętrzynie.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie powyższy plan pracy na I półrocze 2020r. Komisja przy udziale 9 członków w głosowaniu 9 głosów „za” – przyjęła plan pracy Komisji i pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska w sprawie zapoznania się z planami pracy Komisji Rady Miejskiej.

#### **Ad.pkt 5. Informacje zapytania i wolne wnioski.**

1. Radny Dariusz Duczek :

- wnioskuję o ponowne naprawienie progu zwalniającego na ul. Moniuszki.
- zapoznanie się z realizacją wniosków zgłoszonych przez Komisję dotyczących „Orlików”

2. Radna Zofia Waszkiewicz – prosi o rozpropagowanie informacji o istnieniu i możliwości korzystania z telefonu obywatelskiego przez mieszkańców.

Z-ca Burmistrza Maciej Wróbel poinformował, że powyższe wnioski zostaną przedstawione do realizacji.

3. Przewodnicząca Komisji zapoznała zebranych z pismami , które wpłynęły do Rady :

- Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko Mazurskiego - stwierdzające nieważność Uchwały nr XX/146/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 12 grudnia 2019r.

- Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko Mazurskiego - stwierdzające w części nieważność uchwały nr XIX/137/2019 z dnia 21.11.2019r.
- Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko Mazurskiego - stwierdzające w części nieważność uchwały nr XIX/138/2019 z dnia 21.11.2019r.
- Pismo mieszkanki miasta dot. wymiany ogrzewania w lokalu mieszkalnym.
- Odpowiedzi na wnioski radnego Dariusza Duczka i radnego Romana Chodary.

#### **Ad.pkt 5.**

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do protokołów posiedzeń Komisji nr 18/2019; nr 19/2019 oraz nr 20/2019 nie zgłoszono poprawek.

Komisja przy udziale 8 członków obecnych na sali głosowaniu 8 głosów „za” przyjęła Prot.nr 18/2019 z dnia 9 grudnia 2019r; następnie w głosowaniu 8 głosów „za” przyjęła Prot.nr 19/2019 z dnia 18 grudnia 2019r oraz w głosowaniu 8 głosów „za” przyjęła Prot. Nr 20/2019 z 30 grudnia 2019r.

#### **Ad.pkt 6.**

Wobec omówienia porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.  
Protokołowała: Teresa Sawicka

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Kętrzynie  
Przewodnicząca Komisji  
Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych  
**Wioletta Czech**